effectus, tale movens est infinitum; sed primum movens quod movet motu
infinito habet simul in virtute sua activa infinitos effectus successive
producibiles per motum; ergo etc.

Tertio arguit sic: quidquid potest in infinita simul sicut in quodlibet
sigillatim, quorum quodlibet requirit perfectionem propriam in causa, illud est20

infinitae potentiae; huiusmodi est primum agens: nam quantum est ex se, simul
potest in infinitos effectus, licet secundum Philosophum repugnantia sit ex parte
efectuum, et semper maior pluralitas effectuum maiorem perfectionem ponit in
causa; ergo etc.

Quarto sic: si primum haberet cuiuslibet causae secundae possibilis25

omnem causalitatem formaliter, primum esset infinitae potentiae intensive, nam
simul possit infinita producere; sed nunc primum agens – secundum
Philosophum – eminentius continet omnem causalitatem causae secundae quam
si formaliter contineret; ergo etc. Minorem declarat diffuse ex secunda via
efficientiae, <et> ex hoc quod est distincte intelligens omnia factibilia arguit sic:30

omnis intellectus simul distincte intelligens infinita est infinitus; sed intellectus

15   simul]  om. T    |    simul habet]  inv. Y    |    habet … activa]  habet post activa R      17   infinitos]  om. T Y    |    infinitos … 18
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U , prima W      27   possit]  potentia P , potest U    |    infinita]  infinitam S Y      28   eminentius]  atque add. V      29   contineret]
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15 – 18   Secundo … etc]  Duns Scotus, Ordinatio, I, Distinctio II (ed. Vaticana, vol. II), § 116, pag. 191-192:
«secunda roboratio etiam consequentiae improbatur, quia non maior perfectio intensiva concluditur ex hoc
quod agens quodcumque eiusdem speciei potest producere successive quotcumque quamdiu manet, quia quod
potest in tempore uno in unum tale, potest eadem virtute in mille talia si mille temporibus maneat. Et non est
possibilis apud philosophos infinitas nisi numeralis effectuum producibilium per motum (scilicet generabilium
et corruptibilium), quia in speciebus finitatem ponebant. Ergo non magis sequitur infinitas intensiva in agente
ex hoc quod potest in infinita numero successive quam si posset in duo tantum; tantum enim est possibilis
infinitas numeralis secundum philosophos. Si quis autem probet infinitatem specierum possibilem, probando
aliquos motus caelestes esse incommensurabiles et ita numquam posse redire ad uniformitatem, etiam si per
infinitum durarent et infinitae coniunctiones specie causarent infinita generabilia specie, de hoc quidquid sit in
se, nihil tamen ad intentionem Philosophi, qui infinitatem specierum negaret»      19 – 24   Tertio … etc]  Duns
Scotus, Ordinatio, I, Distinctio II (ed. Vaticana, vol. II), § 117, pag. 192-193: «ultima probabilitas quae
occurrit pro consequentia Philosophi declaranda, est ista: quidquid potest in aliqua multa simul quorum
quodlibet requirit aliquam perfectionem sibi propriam, illud concluditur esse perfectius ex pluralitate talium.
Ita videtur de primo agente esse concedendum quod si posset causare simul infinita quod esset eius virtus
infinita, et per consequens, si primum agens simul habet virtutem causandi infinita, quantum est ex se simul
posset ea producere; licet natura effectus non permittit, adhuc sequitur infinitas virtutis eius»
25 – 29   Quarto … etc]  Duns Scotus, Ordinatio, I, Distinctio II (ed. Vaticana, vol. II), § 118, pag. 193-194: «et
ex isto probo infinitatem sic: si primum haberet omnem causalitatem formaliter simul, licet non possent
causabilia simul poni in esse, esset infinitum, quia simul, quantum est ex se, posset infinita producere, et posse
plura simul concludit maiorem potentiam intensive; ergo si habet perfectius quam si haberet omnem
causalitatem formaliter, magis sequitur infinitas intensiva. Sed habet omnem causalitatem cuiuslibet rei
secundum totum quod est in re ipsa eminentius quam si esset formaliter»      29 – 32   Minorem … etc]  Duns
Scotus, Ordinatio, I, Distinctio II (ed. Vaticana, vol. II), § 125, pag. 201-202: «ostenso proposito per viam
primae efficientiae, quia illa prima efficientia infert infinitatem, sequitur secunda via ex hoc quod est
intelligens distincte omnia factibilia, ubi arguo sic: intelligibilia sunt infinita, et hoc actu intellectu omnia
intelligente. Ergo intellectus ista simul actu intelligens est infinitus. Talis est intellectus primi»
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primi est huiusmodi; ergo etc. Maior probatur: | nam ubicumque pluralitas V 93vb